*Anno 1603.*

Litterae Annuae Societatis Iesu anni M. DC. III, Duaci 1618, pag. 680, 684-5.

(p. 680) Provincia Poloniae. Collegium Lublinense.

..... Hoc anno mense iunio in nostro sacello Metropolitanus Russorum Ecclesiae Romanae unitorum liturgiam solemnem pompa, ingenti hominum concursu et admiratione, uno ex nostris sacerdotibus concionante, peregit.....

(p. 684) Collegium Polocense.

Peste saeviente... Solita flagellationis exempla, in parthenicis sodalibus, desiderata [pag. 685] non sunt, qui suo fervore non catholicos modo, sed schismaticos etiam, ut sibi idem apud nos facere liceret, ad rogandum incitarunt. Paschalia festa maiori solito populis concursu solemnitateque peracta sunt, sicut et celebritas Corporis Christi. Datum est in ea populo et nobilitati frequenti, de panibus propositionis vernacula lingua Drammathon: utrique festivitati Ruthenorum Antistes interfuit. Nec nostri suo defuerunt officio. Nam paulo post in Ruthenorum processione P. Rector cum aliquot e nostris ipsum Episcopum subsequuti sunt. Sic quibus modis possumus schismaticorum ab Ecclesia catholica alienos devincere conamur animos. Nec omnino irritus conatus noster est, nam praeter complures, qui ad nos confessionis gratia saepe ventitant, vir quoque primarius sub nostra pompa Eucharistica, sanctam hanc et optandam Graecae Ecclesiae cum Romana concordiam et unionem mirifice probavit, seseque eandem amplecti atque tueri publice attestatus est...

## 351.

*Nuntius Rangonus card. C. Aldobrandino. Cracoviae, 3. I. 1604.  
De voce audita circa mortem filii palatini Vilnensis haeretici; de  
mala salute metropolitanae Kioviensis deque ruina eius ecclesiae cathedra-  
lialis Vilnensis.*

ASV, Fondo Borghese ser. III 90B fol. 5 *duplic.*  
WELYKYJ, Litt. Nunt. Ap. II p. 225 nr. 785.

## 352.

*Nuntius Rangonus card. C. Aldobrandino. Cracoviae, 10. I. 1604.  
De falso rumore circa mortem filii palatini Vilnensis.*

ASV, Fondo Borghese ser. III 90B fol. 9v *duplic.*

La morte del figliuolo del Palatino di Vilna non si è verificata, ne  
anco sin quì però non par credibile.

## 353.

*Nuntius Rangonus card. C. Aldobrandino. Cracoviae, 17. I. 1604.  
De causa mortis Alexandri ducis Ostrogiae, palatini Voliniensis.*

ASV, Fondo Borghese ser. III 90B fol. 15v *duplic.*  
WELYKYJ, Litt. Nunt. Ap. II p. 266 nr. 787.

## 354.

*Nuntius Rangonus card. C. Aldobrandino. Cracoviae, 7. II. 1604.  
De electione Elisei Pleteneckyj in archimandritam Kioviensem.*

ASV, Fondo Borghese ser. III 90B fol. 29v *duplic.*  
WELYKYJ, Litt. Nunt. Ap. II p. 227 nr. 789.